
 

議

案

第

四

十

六

号

 

 
 

 

港

区

特

別

区

税

条

例

の

一

部

を

改

正

す

る

条

例

 

 

右

の

議

案

を

提

出

す

る

。

 

 
 

平

成

二

十

九

年

九

月

十

三

日

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

提

出

者 

港

区

長 
 

武 

井 

雅 

昭 
 

 
 

 

  
 

 

港

区

特

別

区

税

条

例

の

一

部

を

改

正

す

る

条

例

 

 

港

区

特

別

区

税

条

例

（

昭

和

三

十

九

年

港

区

条

例

第

五

十

五

号

）

の

一

部

を

次

の

よ

う

に

改

正

す

る

。

 

第

十

五

条

中

「

区

民

税

の

納

税

義

務

者

が

次

の

各

号

の

一

に

該

当

す

る

場

合

に

お

い

て

は

、

そ

の

者

」

を

「

 

次

の

各

号

に

掲

げ

る

者

の

い

ず

れ

か

に

該

当

す

る

区

民

税

の

納

税

義

務

者

」

に

改

め

、

同

条

第

一

号

中

「

控

除

 

対

象

配

偶

者

」

を

「

同

一

生

計

配

偶

者

」

に

改

め

る

。

 

 

第

十

六

条

第

四

項

中

「

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

（

そ

の

提

出

期

限

後

に

お

い

て

」

を

「

 

特

定

配

当

等

申

告

書

（

」

に

、

「

も

の

及

び

そ

の

時

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

第

二

十

三

条

第

一

項

の

確

定

申

告

書

 

を

含

む

」

を

「

次

に

掲

げ

る

申

告

書

を

い

う

。

以

下

こ

の

項

に

お

い

て

同

じ

」

に

、

「

こ

れ

ら

の

申

告

書

」

を

 

「

特

定

配

当

等

申

告

書

」

に

改

め

、

同

項

に

次

の

た

だ

し

書

及

び

各

号

を

加

え

る

。

 

た

だ

し

、

第

一

号

に

掲

げ

る

申

告

書

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

い

ず

れ

も

提

出

さ

れ

た

場

合

に

お



 

け

る

こ

れ

ら

の

申

告

書

に

記

載

さ

れ

た

事

項

そ

の

他

の

事

情

を

勘

案

し

て

、

こ

の

項

の

規

定

を

適

用

し

な

い

こ

と

が

適

当

で

あ

る

と

区

長

が

認

め

る

と

き

は

、

こ

の

限

り

で

な

い

。

 

 

一 
第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

 

 

二 

第

二

十

三

条

第

一

項

に

規

定

す

る

確

定

申

告

書

（

同

項

の

規

定

に

よ

り

前

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

提

出

さ

れ

た

も

の

と

み

な

さ

れ

る

場

合

に

お

け

る

当

該

確

定

申

告

書

に

限

る

。

）

 

第

十

六

条

第

六

項

中

「

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

（

そ

の

提

出

期

限

後

に

お

い

て

」

を

「

 

特

定

株

式

等

譲

渡

所

得

金

額

申

告

書

（

」

に

、

「

も

の

及

び

そ

の

時

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

第

二

十

三

条

第

一

項

 

の

確

定

申

告

書

を

含

む

」

を

「

次

に

掲

げ

る

申

告

書

を

い

う

。

以

下

こ

の

項

に

お

い

て

同

じ

」

に

、

「

こ

れ

ら

の

申

告

書

」

を

「

特

定

株

式

等

譲

渡

所

得

金

額

申

告

書

」

に

改

め

、

同

項

に

次

の

た

だ

し

書

及

び

各

号

を

加

え

る

。

 

た

だ

し

、

第

一

号

に

掲

げ

る

申

告

書

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

い

ず

れ

も

提

出

さ

れ

た

場

合

に

お

け

る

こ

れ

ら

の

申

告

書

に

記

載

さ

れ

た

事

項

そ

の

他

の

事

情

を

勘

案

し

て

、

こ

の

項

の

規

定

を

適

用

し

な

い

こ

と

が

適

当

で

あ

る

と

区

長

が

認

め

る

と

き

は

、

こ

の

限

り

で

な

い

。

 

 

一 

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

 

 

二 

第

二

十

三

条

第

一

項

に

規

定

す

る

確

定

申

告

書

（

同

項

の

規

定

に

よ

り

前

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

提

出

 

さ

れ

た

も

の

と

み

な

さ

れ

る

場

合

に

お

け

る

当

該

確

定

申

告

書

に

限

る

。

）

 

 

第

二

十

一

条

の

二

第

一

項

中

「

第

十

六

条

第

四

項

の

申

告

書

」

を

「

第

十

六

条

第

四

項

に

規

定

す

る

特

定

配

 



 

当

等

申

告

書

」

に

、

「

同

条

第

六

項

の

申

告

書

」

を

「

同

条

第

六

項

に

規

定

す

る

特

定

株

式

等

譲

渡

所

得

金

額

 
申

告

書

」

に

、

「

法

第

二

章

第

一

節

第

六

款

」

を

「

同

節

第

六

款

」

に

改

め

る

。

 

 

付

則

第

二

条

の

四

第

一

項

中

「

控

除

対

象

配

偶

者

」

を

「

同

一

生

計

配

偶

者

」

に

改

め

る

。

 

付

則

第

三

条

の

五

の

二

第

一

項

中

「

平

成

四

十

一

年

度

」

を

「

平

成

四

十

三

年

度

」

に

、

「

平

成

三

十

一

年

を

「

平

成

三

十

三

年

」

に

改

め

る

。

 

付

則

第

四

条

第

一

項

中

「

平

成

三

十

年

度

」

を

「

平

成

三

十

三

年

度

」

に

改

め

る

。

 

 

付

則

第

六

条

第

四

項

中

「

次

項

」

を

「

以

下

こ

の

条

（

第

六

項

を

除

く

。

）

」

に

改

め

、

同

条

第

六

項

中

「

 

前

三

項

」

を

「

第

三

項

か

ら

前

項

ま

で

」

に

、

「

第

五

項

」

を

「

第

八

項

」

に

改

め

、

同

項

を

同

条

第

九

項

と

し

、

同

条

第

五

項

の

次

に

次

の

三

項

を

加

え

る

。

 

６ 

法

附

則

第

三

十

条

第

六

項

第

一

号

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

三

輪

以

上

の

軽

自

動

車

に

対

す

る

第

三

十

八

条

第

一

項

の

規

定

の

適

用

に

つ

い

て

は

、

当

該

軽

自

動

車

が

平

成

二

十

九

年

四

月

一

日

か

ら

平

成

三

十

年

三

月

三

十

一

日

ま

で

の

間

に

初

回

車

両

番

号

指

定

を

受

け

た

場

合

に

は

平

成

三

十

年

度

分

の

軽

自

動

車

税

に

限

り

、

当

該

軽

自

動

車

が

平

成

三

十

年

四

月

一

日

か

ら

平

成

三

十

一

年

三

月

三

十

一

日

ま

で

の

間

に

初

回

車

両

番

号

指

定

を

受

け

た

場

合

に

は

平

成

三

十

一

年

度

分

の

軽

自

動

車

税

に

限

り

、

第

三

項

の

表

の

上

欄

に

掲

げ

る

規

定

中

同

表

の

中

欄

に

掲

げ

る

字

句

は

、

そ

れ

ぞ

れ

同

表

の

下

欄

に

掲

げ

る

字

句

と

す

る

。

 

７ 

法

附

則

第

三

十

条

第

七

項

第

一

号

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

三

輪

以

上

の

軽

自

動

車

に

対

す

る

第

三

十

八

条

第

一

項

の

規

定

の

適

用

に

つ

い

て

は

、

当

該

軽

自

動

車

が

平

成

二

十

九

年

四

月

一

日

か

ら

平

成

三

十

年

三

月

 

」

 



 

三

十

一

日

ま

で

の

間

に

初

回

車

両

番

号

指

定

を

受

け

た

場

合

に

は

平

成

三

十

年

度

分

の

軽

自

動

車

税

に

限

り

、

当

該

軽

自

動

車

が

平

成

三

十

年

四

月

一

日

か

ら

平

成

三

十

一

年

三

月

三

十

一

日

ま

で

の

間

に

初

回

車

両

番

号

指

定

を

受

け

た

場

合

に

は

平

成

三

十

一

年

度

分

の

軽

自

動

車

税

に

限

り

、

第

四

項

の

表

の

上

欄

に

掲

げ

る

規

定

中

同

表

の

中

欄

に

掲

げ

る

字

句

は

、

そ

れ

ぞ

れ

同

表

の

下

欄

に

掲

げ

る

字

句

と

す

る

。

 

８ 

法

附

則

第

三

十

条

第

八

項

第

一

号

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

三

輪

以

上

の

軽

自

動

車

（

前

項

の

規

定

の

適

用

を

受

け

る

も

の

を

除

く

。

）

に

対

す

る

第

三

十

八

条

第

一

項

の

規

定

の

適

用

に

つ

い

て

は

、

当

該

軽

自

動

車

が

平

成

二

十

九

年

四

月

一

日

か

ら

平

成

三

十

年

三

月

三

十

一

日

ま

で

の

間

に

初

回

車

両

番

号

指

定

を

受

け

た

場

合

に

は

平

成

三

十

年

度

分

の

軽

自

動

車

税

に

限

り

、

当

該

軽

自

動

車

が

平

成

三

十

年

四

月

一

日

か

ら

平

成

三

十

一

年

三

月

三

十

一

日

ま

で

の

間

に

初

回

車

両

番

号

指

定

を

受

け

た

場

合

に

は

平

成

三

十

一

年

度

分

の

軽

自

動

車

税

に

限

り

、

第

五

項

の

表

の

上

欄

に

掲

げ

る

規

定

中

同

表

の

中

欄

に

掲

げ

る

字

句

は

、

そ

れ

ぞ

れ

同

表

の

下

欄

に

掲

げ

る

字

句

と

す

る

。

 

 

付

則

第

六

条

の

二

第

一

項

中

「

第

六

項

」

を

「

第

九

項

」

に

改

め

る

。

 

付

則

第

七

条

第

二

項

中

「

申

告

書

」

を

「

特

定

配

当

等

申

告

書

」

に

改

め

、

「

提

出

し

た

場

合

」

の

下

に

「

 

（

次

に

掲

げ

る

場

合

を

除

く

。

）

」

を

加

え

、

同

項

に

次

の

各

号

を

加

え

る

。

 

 

一 

第

十

六

条

第

四

項

た

だ

し

書

の

規

定

の

適

用

が

あ

る

場

合

 

 

二 

第

十

六

条

第

四

項

第

一

号

に

掲

げ

る

申

告

書

及

び

同

項

第

二

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

い

ず

れ

も

提

出

さ

れ

た

場

合

に

お

け

る

こ

れ

ら

の

申

告

書

に

記

載

さ

れ

た

事

項

そ

の

他

の

事

情

を

勘

案

し

て

、

前

項

の

規

定



 

を

適

用

し

な

い

こ

と

が

適

当

で

あ

る

と

区

長

が

認

め

る

と

き

。

 

 
付

則

第

十

一

条

第

一

項

中

「

平

成

二

十

九

年

度

」

を

「

平

成

三

十

二

年

度

」

に

、

「

附

則

第

三

十

四

条

の

二

第

四

項

」

を

「

附

則

第

三

十

四

条

の

二

第

一

項

」

に

、

「

除

く

。

以

下

こ

の

条

」

を

「

除

く

。

次

項

」

に

、

「

 

同

項

の

」

を

「

前

条

第

一

項

の

」

に

、

「

応

じ

」

を

「

応

じ

、

」

に

改

め

、

同

条

第

二

項

中

「

平

成

二

十

九

年

度

」

を

「

平

成

三

十

二

年

度

」

に

、

「

附

則

第

三

十

四

条

の

二

第

九

項

」

を

「

附

則

第

三

十

四

条

の

二

第

十

項

に

、

「

場

合

に

お

い

て

は

」

を

「

と

き

は

」

に

改

め

る

。

 

 

付

則

第

十

四

条

の

二

第

四

項

中

「

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

（

そ

の

提

出

期

限

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

も

の

及

び

そ

の

提

出

期

限

後

に

お

い

て

」

を

「

特

例

適

用

配

当

等

申

告

書

（

」

に

、

「

も

の

に

限

り

、

そ

の

時

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

第

二

十

三

条

第

一

項

の

確

定

申

告

書

を

含

む

」

を

「

次

に

掲

げ

る

申

告

書

を

い

う

。

以

下

こ

の

項

に

お

い

て

同

じ

」

に

、

「

こ

れ

ら

の

申

告

書

」

を

「

特

例

適

用

配

当

等

申

告

書

」

に

改

め

、

同

項

に

次

の

た

だ

し

書

及

び

各

号

を

加

え

る

。
 

 
 

た

だ

し

、

第

一

号

に

掲

げ

る

申

告

書

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

い

ず

れ

も

提

出

さ

れ

た

場

合

に

お

け

る

こ

れ

ら

の

申

告

書

に

記

載

さ

れ

た

事

項

そ

の

他

の

事

情

を

勘

案

し

て

、

同

項

後

段

の

規

定

を

適

用

し

な

い

こ

と

が

適

当

で

あ

る

と

区

長

が

認

め

る

と

き

は

、

こ

の

限

り

で

な

い

。

 

 

一 

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

 

 

二 

第

二

十

三

条

第

一

項

に

規

定

す

る

確

定

申

告

書

（

同

項

の

規

定

に

よ

り

前

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

提

出

さ

れ

た

も

の

と

み

な

さ

れ

る

場

合

に

お

け

る

当

該

確

定

申

告

書

に

限

る

。

）

 

」

 



 

 

付

則

第

十

四

条

の

三

第

四

項

中

「

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

（

そ

の

提

出

期

限

後

に

お

い

て

」

を

「

条

約

適

用

配

当

等

申

告

書

（

」

に

、

「

も

の

及

び

そ

の

時

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

第

二

十

三

条

第

一

項

の

確

定

申

告

書

を

含

む

」

を

「

次

に

掲

げ

る

申

告

書

を

い

う

。

以

下

こ

の

項

に

お

い

て

同

じ

」

に

、

「

こ

れ

ら

の

申

告

書

」

を

「

条

約

適

用

配

当

等

申

告

書

」

に

改

め

、

同

項

に

次

の

た

だ

し

書

及

び

各

号

を

加

え

る

。

 

 
 

た

だ

し

、

第

一

号

に

掲

げ

る

申

告

書

及

び

第

二

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

い

ず

れ

も

提

出

さ

れ

た

場

合

に

お

け

る

こ

れ

ら

の

申

告

書

に

記

載

さ

れ

た

事

項

そ

の

他

の

事

情

を

勘

案

し

て

、

同

項

後

段

の

規

定

を

適

用

し

な

い

こ

と

が

適

当

で

あ

る

と

区

長

が

認

め

る

と

き

は

、

こ

の

限

り

で

な

い

。

 

 

一 

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

 

 

二 

第

二

十

三

条

第

一

項

に

規

定

す

る

確

定

申

告

書

（

同

項

の

規

定

に

よ

り

前

号

に

掲

げ

る

申

告

書

が

提

出

さ

れ

た

も

の

と

み

な

さ

れ

る

場

合

に

お

け

る

当

該

確

定

申

告

書

に

限

る

。

）

 

 

付

則

第

十

四

条

の

三

第

六

項

中

「

第

二

十

二

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

る

申

告

書

（

そ

の

提

出

期

限

後

に

お

い

て

区

民

税

の

納

税

通

知

書

が

送

達

さ

れ

る

時

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

も

の

及

び

そ

の

時

ま

で

に

提

出

さ

れ

た

第

二

十

三

条

第

一

項

の

確

定

申

告

書

を

含

む

。

）

」

を

「

同

条

第

四

項

に

規

定

す

る

条

約

適

用

配

当

等

申

告

書

」

に

、

「

こ

れ

ら

の

申

告

書

」

を

「

条

約

適

用

配

当

等

申

告

書

」

に

改

め

る

。

 

 
 

 

付 

則

 

（

施

行

期

日

）

 

第

一

条 

こ

の

条

例

は

、

公

布

の

日

か

ら

施

行

す

る

。

た

だ

し

、

第

十

五

条

の

改

正

規

定

及

び

付

則

第

二

条

の



 

四

第

一

項

の

改

正

規

定

並

び

に

次

条

の

規

定

は

、

平

成

三

十

一

年

一

月

一

日

か

ら

施

行

す

る

。

 
（

区

民

税

に

関

す

る

経

過

措

置

）

 

第

二

条 
こ

の

条

例

に

よ

る

改

正

後

の

港

区

特

別

区

税

条

例

第

十

五

条

及

び

付

則

第

二

条

の

四

第

一

項

の

規

定

は

、

平

成

三

十

一

年

度

以

後

の

年

度

分

の

区

民

税

に

つ

い

て

適

用

し

、

平

成

三

十

年

度

分

ま

で

の

区

民

税

に

つ

い

て

は

、

な

お

従

前

の

例

に

よ

る

。

 

（

説 

明

）

 

 

社

会

保

障

の

安

定

財

源

の

確

保

等

を

図

る

税

制

の

抜

本

的

な

改

革

を

行

う

た

め

の

地

方

税

法

及

び

地

方

交

付

税

法

の

一

部

を

改

正

す

る

法

律

等

の

一

部

を

改

正

す

る

法

律

（

平

成

二

十

八

年

法

律

第

八

十

六

号

）

及

び

地

方

税

法

及

び

航

空

機

燃

料

譲

与

税

法

の

一

部

を

改

正

す

る

法

律

（

平

成

二

十

九

年

法

律

第

二

号

）

の

施

行

に

よ

る

地

方

税

法

（

昭

和

二

十

五

年

法

律

第

二

百

二

十

六

号

）

の

一

部

改

正

等

に

伴

い

、

規

定

を

整

備

す

る

必

要

が

あ

る

た

め

、

本

案

を

提

出

い

た

し

ま

す

。

 

  


